令和７年１月２９日

１～５年保護者 様

朝霞市立朝霞第八小学校

校 長  田 中  誠

令和７年度からの日課表変更のお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

教育活動にご理解・ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて、本校では、新年度から新しい日課表で教育活動を進めていきます。具体的には登下校時刻や１～４年生の

週当たり授業コマ数を変更させていただきます。

 日課表を見直すことで、児童の登校等の安全を保ちます。また、この変更によって生まれた放課後の時間を様々

な教育改革に伴う新しい教育内容の研修、授業準備時間に活用します。このことにより、本校児童への質の高い教

育活動につなげていきたいと考えております。

 この度の変更に伴う趣旨をご理解いただき、各家庭のご協力をお願いいたします。

記

新しい日課についての変更点

①登校時刻は、８：１０～８：３０とします。８：１０以降に校門を通るように時間調整をお願いします。

※職員の勤務時間は８：３０～１７：００です。早く登校した際に事故等あった場合、対応できないことがありま

すので、ご理解の程、よろしくお願いします。

②毎日、中休みは２０分間・昼休みは１５分間とします。

※登校時刻、下校時刻変更に伴い、今年度に比べ５分間短縮しております。

③１～４年生の週時間コマ数が１コマ減ります。

・１年生は、月曜日と木曜日が４時間授業。他は５時間授業

・２年生は、月曜日が４時間授業。他は５時間授業

・３年生は、水曜日が６時間授業。他は５時間授業

・４年生は、火曜日・水曜日が６時間授業。他は５時間授業

 ※ただし、４年生は２学期のみ金曜日も６時間授業となります。

（１・３学期も火曜日日課に振り替えた場合は、６時間授業になる日があります。）

④完全下校時刻が５分早くなります。

・月曜日、木曜日の５時間授業の日は１４：４０完全下校

・月曜日（クラブ・委員会活動がある日）・火曜日・水曜日・金曜日の６時間授業の日は１５：４０完全下校

・１・２年生の月曜日・１年生の木曜日４時間授業給食後下校時は、１３：４０完全下校

 令和７年度 日課表・週行事について

令和７年１月２９日

朝霞市立朝霞第八小学校

       月       火       水       木       金

   8:10~8:30                   児     童     登     校

  8:30~8:40 健康観察・朝の会

♪8:40

  ~

  8:55

第 １ 週 モジュール１

１～４年国語

５・６年外国語

モジュール２

１～４年国語

５・６年外国語

朝読書

  学校朝会 モジュール３

１～４年国語

５・６年外国語

第 ２ 週    体育集会

第 ３ 週    児童集会

第 ４ 週 音楽集会

   8:55~9:00 休み時間（５分）

  ♪9:00~  9:45     （２）     （３）     （４）     （５）     （６）

    9:45~  9:50 休み時間（５分）

    9:50~♪10:35     （７）     （８）     （９）     （10）     （11）

 10:35~♪10:55 サ ン サ ン タ イ ム ２0分

  10:55~ 11:40      (12)      (13)      (14)      (15)      (16)

 11:40~  11:45 休み時間（５分）

  11:45~♪12:30      (17)      (18)      (19)      (20)      (21)

 12:30~  13:15                 給     食     指     導（４５分）

  ♪13:15~13:30

13:15～13:20（月・木）

清     掃     指     導（１５分）

※月曜・木曜は簡単清掃５分

  ♪13:30~13:45

13:20～13:35（月・木）

               昼   休   み（１５分）

※１・２年生月曜日下校13:40  １年生木曜日下校13:40

  ♪13:45~14:30

13:35～14:20（月・木）

     (22)

     (23)  (24)  (25)

 (26)

    14:30~14:35 休み時間（５分）

   14:30~14:40

14:20～14:30（月・木）

帰りの会（１０分）

       14:50

14:40（月・木）

児童最終下校時刻

14:35~♪15:20 委員会・クラブ

     (27)

      (28)

      (29)

   15:20~  15:30    帰りの会（１０分）

      ♪15:40 児童最終下校時刻

☆大きな変更点☆

①登校時間が８時１０分～８時３０分となります。

②１～４年生の授業コマ数を１コマ減とします。

・１年生は月曜日と木曜日が４時間授業

・２年生は月曜日が４時間授業

・３年生は水曜日のみ６時間授業

・４年生は火・水曜日の２回、６時間授業  ※ただし、４年生は２学期のみ金曜日が６時間授業となります。（１学期も他

の曜日に火曜日日課を振り替えている日は、同様に６時間授業となります。）